pamannya yang notabene pemegang otoritas Islam tertinggi di Kerajaan Banjar.
49

Naskah kitab Parukunan Melayu mulai dicetak sekitar akhir abad ke-19

M, dan terus mengalami cetak ulang hingga saat ini oleh penerbit yang berbeda-

beda, di antaranya adalah:

1. Penerbit Mathba„ah al-Mîriyah al-Kâinah, Makkah, 1315 H/1897 M.

2. Penerbit Dâr Ihyâ‟ al-Kutub al-„Arabiyyah, Makkah-Mesir, 1912 M. Edisi ini

telah ditashih oleh Syekh „Abdullâh ibn Ibrâhîm Langgar al-Qâdhî dan Syekh

„Abd al-Rasyîd ibn Isrâm Panangkalan Amuntai al-Banjari.

3. Penerbit al-Haramain, Singapura-Jedah, t.th. Edisi ini ditashih oleh Haji Ilyâs